ПРОТОКОЛ

                                                          Проведения общественного обсуждения

КОМИССИЕЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗВЕЗДНОЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ И ФИКСИРОВАНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ

ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ КОНЦЕПЦИИ КОМПЛЕКСНОГО БЛАГОУСТРОЙСТВА

ТЕРРИТОРИИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗВЕЗДНОЕ ПО АДРЕСУ: ул. Алтайская д. 14,

д. 16, д. 18. (КОМИССИЯ)

    10 марта 2020 г.

      Правовое основание: Постановление Местной администрации МО МО Звездное от 28.08.2017

года № 29 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды», Распоряжение Местной

администрации МО МО Звездное от 28.08.2017 года № 24 «О создании комиссии

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное».

Место проведения – Санкт-Петербург, ул. Алтайская д. 13, зал заседания Муниципального

Совета МО МО Звездное (каб № 23)

Начало общественного обсуждения- 14 час.00 мин.

Окончание общественного обсуждения -15 час. 40 мин.

Присутствовали члены Комиссии:

1. Глазунова Ольга Валентиновна - депутат Муниципального Совета муниципального

образования Муниципальный округ Звездное,  член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2. Вагнер Ольга Олеговна - председатель Санкт-Петербургской Городской Организации

Общероссийской Общественной Организации «Всероссийское Общество Инвалидов».

3. Гончаров Дмитрий Владимирович - член Общественного Совета МО Звездное

4. Пикина Людмила Евгеньевна - председатель Совета дома № 34 корп.1 по Пулковскому

шоссе.

Председатель комиссии - Артамонов Владимир Геннадьевич- Заместитель Главы

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета

Заместитель председателя комиссии - Харитонов Борис Васильевич- Заместитель Главы

Местной администрации
Секретарь - Поспелов Евгений Андреевич-руководитель отдела по решению вопросов местного

значения.

Присутствовали:

Глава Муниципального образования МО Звездное- М.А. Разинков;

Заместитель Главы Муниципального образования МО Звездное- Б.В. Харитонов

Главный специалист отдела по решению вопросов местного значения - Михайлов П.В.

Жители муниципального образования.

ВЫСТУПИЛИ :

1. Председатель Комиссии – Артамонов В.Г. с вступительным словом и повесткой проведения

общественного обсуждения:

а) заслушивание докладов, пояснений участников в общественных обсуждений;

б) проведение открытой дискуссия и общее обсуждение;

в)открытое голосование;

г) подведение итогов общественного обсуждения по результатам открытого голосования.

СЛУШАЛИ :

 1. Зачитано обращение жителя Заботиной Веры Ивановны с предложением о благоустройстве

территории зеленых насаждений общего пользования местного значения внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное по адресу : ул.

Алтайская д. 14, д. 16, д. 18.

 2. Зачитано обращение жителя Петрушиной Елены Федоровны о необходимости комплексного

благоустройства территории зеленых насаждений общего пользования местного значения

включающего в себя обустройства зоны отдыха, детской площадки с установкой полосы

препятствия, а так же установка тренажеров и спортивных снарядов, пешеходных дорожек,

посадку деревьев и кустарников.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за проведение комплексного благоустройства» - 7 чел.

«против проведения комплексного благоустройства» - 0 чел.

РЕЗУЛЬТАТ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ:

  В качестве концепции комплексного благоустройства территории зеленых насаждений общего

пользования местного значения муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Звездное по адресу: ул. Алтайская д. 14, д. 16, д. 18, избрать

благоустройство территории зеленых насаждений общего пользования местного значения,

включающее в себя зоны отдыха, детской площадки, пешеходных дорожек, а также новые

посадка деревьев и кустарника, восстановление газонов.

 Председатель Комиссии                                                                                              В.Г. Артамонов

 Заместитель председателя Комиссии                                                                       Б.В. Харитонов

 Секретарь                                                                                                                       Е.А. Поспелов